
OBEC BUKOVICE

IČ 00653675

Závěrečný účet obce za rok 2011
  

zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění plat. předpisů

ÚDAJE O OBCI:
  

Adresa: OBEC Bukovice78, pošta Police nad Metují, PSČ 54954

Telefonické spojení: 491541334
  
elektronická podatelna: obec.bukovice@iol.cz 

posta@obecbukovice.cz

webové stránky obce na adrese: www.obecbukovice.cz
  
základní územní jednotka: Bukovice ZUJ  547751

počet obyvatel k datu 31.12.2011 : 367

ZASTUPITELSTVO OBCE K DATU 31.12.2011

Starosta: Václav Tlapák
Místostarosta: Jaromír Matějec

Zastupitelstvo obce je 9členné.

Jmenný seznam:
Grim Milan Hrušková Jitka Sádovský Miroslav
Fulková Libuše Matějec Jaromír Šrůtek Milan ing.
Hejnyš Josef Rudolf Ladislav Tlapák Václav

Výbory a komise: finanční, kontrolní, sociální,



Složení výborů:
Kontrolní výbor: Finanční výbor:
Předseda: ing. Šrůtek Milan Předseda: Hrušková Jitka
Členové: Grim Milan, Hejnyš Josef Členové: Rudolf Ladislav, Sádovský Miroslav

Výbor sociální:
Předseda: Fulková Libuše
Členové: Vítková M., Tlapáková J.,Holubová J., Hanušová G., Raková E.,Térová I.,

Počet jednání zastupitelstva obce za rok 2010:
Veřejné zasedání ZO: č. 1 -  5, tj. celkem 5 jednání
Porady starosty: č. 1 -  9, tj. celkem 9 jednání

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY OBCE BUKOVICE – PLATNÉ V ROCE 2011

OZV 3/2001 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálního odpadu

OZV2/2002 o udržování čistoty veřejného prostranství, ochraně životního prostředí, veřejné zeleně

OZV 1/2004 o místních poplatcích

OZV 3/2004 o znaku a praporu obce Bukovice a jejich užívání

OZV 2/2005 Spisový a skartační řád

OZV 3/2007 o pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství + příloha

OZV 1/2010 obce Bukovice o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a způsob jeho výběru

PRACOVNÍCI OBCE V ROCE 2011:

1 pracovní smlouva – účetní obce

POJIŠTĚNÍ MAJETKU:

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.

STAV PENĚŽNÍCH FONDŮ OBCE:

Obec Bukovice netvoří žádné peněžní fondy.

MAJETEK OBCE – PRONÁJMY, VÝPŮJČKY, SLUŽBY:

Pronájem nebytových prostor a pozemků:
Bukovice č.p. 131 – 3x nájemní smlouvy
Areál sběrného dvoru – 3x smlouvy o pronájmu pozemku
Pronájem pozemku p.č. 243/4 – 1x smlouva o pronájmu pozemku

Ostatní:
ČMSS Náchod – 1x smlouva o výpůjčce
PO ZŠ a MČ Bukovice – 1x smlouva o výpůjčce 
ÚPZSVM Hradec Králové – 1x smlouva o výpůjčce



PLNĚNÍ ROZPOČTU OBCE ZA ROK 2011

schválený RO upravený RO skutečnost

Třída 1 Daňové příjmy    2 812 190,00     2 810 190,00 2 743 495,91

Třída 2 Nedaňové příjmy    134 000,00      165 040,00      163 123,66

Třída 3 Kapitálové příjmy       30 000,00       35 200,00        35 200,00  

Třída 4 Přijaté dotace      140 610,00     565 560,00     565 560,00

PŘIJMY CELKEM    3 116 800,00   3 575 990,00   3 507 379,57

Třída 5 Běžné výdaje     2 916 760,00     3 365 340,00   3 008 334,94

Třída 6 Kapitálové výdaje     324 000,00    364 000,00      194 405,00 

VÝDAJE CELKEM     3 240 760,00     3 729 340,00   3 202 739,94

Saldo: Příjmy-výdaje přebyt.(-)/ztráta(+)      -123 960,00   -153 350,00     304 639,63

Použité prostředky minulých      123 960,00 153 350,00 -304 639,63

Třída 8 FINANCOVÁNÍ CELKEM      123 960,00 153 350,00 -304 639,63

Peněžní prostředky

Stav peněžních prostředků na běžném účtu č. 3220551/0100 k 31.12.2011 činil 756 375,74 Kč.

PŘIJATÉ DOTACE

UZ Položka Sch.rozp. Upr.rozp. Skutečnost

4112 - neinvestiční dotace SR 140 610,00 Kč 140 610,00 Kč 140 610,00Kč 

98005 4111 – sčítání DBL 2011 0,00 Kč 2 050,00 Kč 2 051,00 Kč

33123 4116 – Peníze EU školám 0,00 Kč 405 780,00 Kč 405 781,00 Kč

14004 4122 – neinv.dotace kraj (JSDH)      0,00 Kč 17 120,00 Kč   17 120,00 Kč 

VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU, ROZPOČTU KRAJE

UZ Položka
Poskytnutá 

dotace
Skutečný 

výdaj Vratka dotace 

4112 - neinvestiční dotace SR 173 890,00 Kč 173 890,00 Kč 0,00 Kč 

98005 4111 – sčítání LDB 2011 2 050,00 Kč 1 537,00 Kč 514,00 Kč

33123 4116 – Peníze EU školám 405 780,00 Kč 405 780,00 Kč 0,00 Kč

14004 4122 – neinv.dotace kraj (JSDH) 17 120,00 Kč 17 120,00 Kč 0,00 Kč 

POSKYTNUTÉ DOTACE, TRANSFERY, PŘÍSPĚVKY A HMOTNÁ VÝPOMOC

PO ZŠ a MŠ Bukovice 500 000,00 Kč Na provoz
Město Police 137 888,00 Kč Neinv.nákl. na žáka, přestupk.řízení
Knihovna Města Police 4 250,00 Kč Fin.příspěvek na nákup kniž. fondu
Nadační fond Gymnázia Broumov 2 000,00 Kč Na reprezentaci školy
DSO Policko 7 680,00 Kč Členské poplatky
DSO Policko 50 414,00 Kč Oprava sakrárních staveb
Spolek pro obnovu venkova 1 500,00 Kč Členské poplatky
Svaz měst a obcí ČR 2 887,60 Kč Členské poplatky
Tělováchova: Sokol, turiské, florb. 20 499,00 Kč Přísp.na činnost, volej.a florbal.turn.
Hospice, ostatních nemocnice 10 000,00 Kč Příspěvek na provoz, na nákup lůžek
Ostatní soc.péče a pomoc dětem 10 000,00 Kč Příspěvky postiženým–Geisler, Kutík
Občané obce Bukovice 18 324,00 Kč Věcné dary při výročích a narozeních



ROZVAHA K 31. 12. 2011

A K T I V A :
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 310 200,00 Kč

031 Pozemky      2 141 303,00 Kč 

021 Stavby 14 361 514,26 Kč 

022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 1 077 406,40 Kč 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 855 721,90 Kč 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek      283 528,60 Kč 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 354 000,00 Kč 

S t á l á   a k t i v a   (evidence majetku)    19 383 907,76 Kč 

Oběžná aktiva 953 087,74 Kč

081,2,8 Korekce (odpisy) -6 569 928,90 Kč

A K T I V A   C E L K E M : 13 767 066,60 Kč

P A S I V A :

Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv 13 459 746,60 Kč

Cizí zdroje 307 320,00 Kč

P A S I V A   C E L K E M : 13 767 6066,60 Kč

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

Účet Popis Stav k 31.12.2011

231 Základní běžný účet                    756 375,74Kč 

132 Zboží na skladě 600,00 Kč

311 Odběratelé 0,00 Kč

314 Poskytnuté zálohy (el.energie)                    189 270,00 Kč 

315 Pohledávky 960,00 Kč 

316 Ostatní pohledávky 0,00 Kč

321 Dodavatelé                   37 301,00 Kč 

331 Zaměstnanci                      40 938,00 Kč 

336 Závazky soc.zab. a zdr.poj.                      12 601,00 Kč 

342 Ostatní daně                      4 846,00 Kč 

345 Jiné daně a poplatky 0,00 Kč

347 Závazky ke státnímu rozpočtu 0,00 Kč

385 Příjmy příštích období 5 882,00 Kč

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 Kč

384 Výnosy příštích období 0,00 Kč

389 Dohadné účty pasívní 211 120 ,00 Kč

378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 Kč

401 Jmění účetní jednotky 16 725 656,30 Kč

403 Dotace na pořízení dlouhod.majetku 2 455 065,00 Kč

406 Oceňovací rozdíly při změně metody --6 712 106,80 Kč

493 Výsledek hospodaření 260 897,13 Kč

432 Nerozdělený zisk 730 234,97 Kč



DLUHOVÁ SLUŽBA 2011

Č. ř. Název položky Odkaz na rozpočtovou skladbu Stav k 31.12.

1 daňové příjmy (po konsolidaci) třída 1 2743495,91 Kč 

2 nedaňové příjmy (po konsolidaci) třída 2 163123,66 Kč

3 přijaté dotace – finanční vztah položka 4112 + 4212 565560,00 Kč

4 dluhová základna ř. 1 + ř. 2 + ř. 3 3472179,57 Kč

5 úroky položka 5141 0,00 Kč

6 splátky jistin a dluhopisů položky 8xx2 a 8xx4 0,00 Kč

7 splátky leasingu položka 5178 0,00 Kč

8 dluhová služba ř. 5 + ř. 6 + ř. 7 0,00 Kč

9 ukazatel dluhové služby (v %) ř. 8/ř. 4 x 100 0,00 %

Rozpočtový výhled v tis. Kč schválený v r.2008 na období 2009-2014

2009 2010 2011 2012 2013 2014

daňové přijmy 3086 3131 3162 3209 3255 3317
nedaňové přijmy 120 119 78 93 83 86
přijaté dotace 75 745 80 80 85 95
přijmy celkem 3281 3325 3320 3382 3423 3492
výdaje celkem 3281 3341 3320 3382 3423 3492

Přehled přijatých dotací na investiční výstavbu od 1996 - do 2011 Obec Bukovice

ROK AKCE                                        - od koho Výše dotace V souhrnu za pol. SU AU–zařaz.

1996 Nástavba a st. úpravy ZŠ Bukovice        - OKÚ 400 000,00 

1998 Nástavba a st.úpravy ZŠ Buk.                 - OKÚ 2 000 000,00 2 400 000,00 021 0200

2000 Plynofikace ZŠ Bukovice                        - SF ŽP 45 000,00 45 000,00 021 0200

2004 Sběrný dvůr                                             - KRAJ 300 000,00 300 000,00 021 0610

2004 Studie (Pěkovský potok                          - KRAJ 20 200,00 20 200,00 042 0020

2004 Studie (protier.opatření nad obcí            - KRAJ 9 500,00 9 500,00 042 0020

2004 Rohlas                                                     - KRAJ 26 000,00 26 000,00 022 0500

2008 Územní plán obce                                   - KRAJ 134 000,00 134 000,00 041 0020

2008 Dostavba splaškové kanalizace              - KRAJ 235 000,00 235 000,00 042 0230

2010 Kanalizace Žďárská – opr.u Jhnových  - KRAJ 149 900,00 149 900,00 021 0501

celkem : 3 319 600,00 Kč 3 319 600,00 Kč

ZHODNOCENÍ HOSPODAŘENÍ PO ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BUKOVICE
v tis.Kč

Hlavní činnost Hospodářská činnost
VÝNOSY CELKEM 3 642 550,57 Kč 314 139,00 Kč

Příspěvek na provoz od zřizovatele 500 000,00 Kč 0,00 Kč
Státní dotace 2 832 146,21 Kč 0,00 Kč
Tržby z prodeje služeb a vlastní výrobky 310 264,86 Kč 314 139,00 Kč
NÁKLADY CELKEM 3 665 978,44 Kč 298 524,39 Kč
Spotřeba materiálu 515 098,83 160 275,00 Kč

Spotřeba energie 286 101,80 12 822,00 Kč
Opravy a udržování 45 738,80 0,00 Kč
Ostatní služby 159 525,40  0,00 Kč
Mzdové náklady vč. zákonného pojištění 2 631 464,90 Kč 125 165,10 Kč
Ostatní náklady 28 051,71 Kč 262,29 Kč
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (+zisk/-ztráta) -23 427,87 Kč 15 614,61 Kč

ROZDĚLENÍ ZISKU --23427,87 Kč 
kryto z rezerv.f.

15614,61 Kč příděl 
do fondu odměn



Finanční hospodaření a vypořádání příspěvkové organizace bylo schválen zastupitelstvem obce 
dne 27. 2. 2012. Hospodaření organizace v hlavní činnosti bylo ztrátové a bude kryto 
z rezervního fondu, hospodaření organizace ve vedlejší činnosti bylo ziskové.
Přezkoumání hospodaření obce Bukovice za rok 2011 bylo provedeno dne 30. 8. 2011 a dne 
15.3.2012 zaměstnanci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odborem kontroly, na základě 
žádosti starosty obce.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bukovice za rok 2011 je 
součástí závěrečného účtu při jeho projednávání v zastupitelstvu obce Bukovice.

Závěr zprávy:
Při přezkoumání hospodaření obce Bukovice za rok 2011 podle § 10 odst. 2 zákona č. 420/2004 
Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí,
byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 
420/2004 Sb. 

Součástí závěrečného účtu je:

- zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bukovice za rok 2010
- výkaz Fin 2 – 12 M, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha obce Bukovice sestavené
   k 31.12.2010
- Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha k 31.12.2010 příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
   Bukovice 

Všechny uvedené dokumenty jsou k nahlédnutí na obecním úřadu.

Závěrečný účet obce bude projednán v zastupitelstvu obce 26.4.2012, občané mohou podat připomínky 
do 26.4.2012.

                                                                             Václav Tlapák - starosta obce

V Bukovici 29.3.2012

Vypracovala:  Pohlová Helena                                    

Schválil: Václav Tlapák

Projednáno v zastupitelstvu Obce Bukovice dne …………………….. č. usnesení …………………..

Vyvěšeno: 10.4.2012

Sejmuto: 26.4.2012




